



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в отдельные указы Главы Республики Мордовия

1. Внести в пункт 3 Правил подготовки и принятия нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, утвержденных Указом Главы Республики Мордовия от 6 мая 2003 г. № 66-УГ «Об утверждении Правил подготовки и принятия нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 8 апреля 2006 г. № 54-УГ, от 16 июня 2008 г. № 123-УГ, от 15 марта 2010 г. № 44-УГ, от 13 октября 2014 г. № 238-УГ, от 16 ноября 2015 г. № 371-УГ, от 13 февраля 2017 г. № 30-УГ, от 2 мая 2017 г. № 99-УГ, от 24 августа 2017 г. № 179-УГ, от 10 июня 2019 г. № 133-УГ, от 11 декабря 2020 г. № 390-УГ), следующие изменения:

1) в части первой слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

2) в части второй слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия».

2. Внести в Порядок предоставления члену Правительства Республики Мордовия компенсации расходов, связанных с наемом (поднаемом) жилого помещения (за исключением платы за коммунальные услуги), в случае переезда члена Правительства Республики Мордовия из другого субъекта Российской Федерации в Республику Мордовия для осуществления своих полномочий в исполнительном органе государственной власти Республики Мордовия и при отсутствии у него и (или) у членов его семьи жилого помещения, находящегося на территории Республики Мордовия в

собственности или предоставленного по договору социального найма, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 26 августа 2019 г. № 185-УГ «Об утверждении Порядка предоставления члену Правительства Республики Мордовия компенсации расходов, связанных с наемом (поднаемом) жилого помещения (за исключением платы за коммунальные услуги), в случае переезда члена Правительства Республики Мордовия из другого субъекта Российской Федерации в Республику Мордовия для осуществления своих полномочий в исполнительном органе государственной власти Республики Мордовия и при отсутствии у него и (или) у членов его семьи жилого помещения, находящегося на территории Республики Мордовия в собственности или предоставленного по договору социального найма» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Мордовия от 17 декабря 2020 г. № 401-УГ), следующие изменения:

1) в абзаце первом части первой пункта 4 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацию Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия (далее – Администрация)»;

2) в части первой пункта 5 слова «Администрация Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрация»;

3) в части третьей пункта 6 слова «Администрацией Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрацией»;

4) в пункте 12 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрацию».

3. Внести в Порядок предоставления государственным гражданским служащим Республики Мордовия, замещающим должности государственной гражданской службы Республики Мордовия категорий «руководители», «помощники (советники)», компенсации расходов, связанных с наемом (поднаемом) жилого помещения (за исключением платы за коммунальные услуги), в случае их переезда из другого субъекта Российской Федерации в Республику Мордовия для осуществления своих полномочий в исполнительном органе государственной власти Республики Мордовия, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 17 декабря 2020 г. № 402-УГ «Об утверждении Порядка предоставления государственным гражданским служащим Республики Мордовия, замещающим должности государственной гражданской службы Республики Мордовия категорий «руководители», «помощники (советники)», компенсации расходов, связанных с наемом (поднаемом) жилого помещения (за исключением платы за коммунальные услуги), в случае их переезда из другого субъекта Российской Федерации в Республику Мордовия для осуществления своих полномочий в исполнительном органе государственной власти Республики

Мордовия» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Мордовия от 19 ноября 2021 г. № 357-УГ), следующие изменения:

1) в абзаце первом части первой пункта 4 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацию Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия (далее – Администрация)»;

2) в части первой пункта 5 слова «Администрация Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрация»;

3) в части третьей пункта 6 слова «Администрацией Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрацией»;

4) в пункте 14 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрацию».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



А. ЗДУНОВ

г. Саранск
12 января 2022 года
№ 12-УГ